
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 
августа 2017 года № 502 "Об утверждении Правил разработки проекта 
республиканского бюджета"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 февраля 2023 года № 113.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 24 августа 2017 постановление
года № 502 "Об утверждении Правил разработки проекта республиканского бюджета" 
следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 64 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 3
Правительство Республики Казахстан ";ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      в  разработки проекта республиканского бюджета, утвержденных Правилах
указанным постановлением:
       пункта 21 изложить в следующей редакции:подпункт 6)
      "6) пояснительную записку, отражающую направления приоритетного бюджетного 
финансирования для обеспечения мер по достижению общенациональных приоритетов 
страны, раскрывающую решения, заложенные в проекте республиканского бюджета, а 
также информацию, раскрывающую расходы администратора бюджетных программ до
бюджетных программ /подпрограмм, по форме согласно  к настоящим приложению 1
Правилам.
      В пояснительную записку также включается информация об учете рекомендаций 
Высшей аудиторской палаты Республики Казахстан, внесенных в рамках 
предварительной оценки проекта республиканского бюджета.
      К пояснительной записке прилагается перечень бюджетных инвестиций, в том 
числе направленных на реализацию проектов государственно-частного партнерства, в 
разрезе документов Системы государственного планирования.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


